
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO D’APPALTO, DELLA DURATA DI DUE ANNI, 

PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE FINITURE DI OPERE GENERALI DI 

NATURA EDILE E TECNICA DELLE PERTINENZE INTERNE DELLE SEDI DELL’ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENEOTO DI PADOVA, OSPEDALE BUSONERA, EDIFICI IMMUNOLOGIA E 

RADIOTERAPIA DI PADOVA E RADIOTERAPIA DI SCHIAVONIA. COMM IOV3006 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si autorizza la proroga per 90 giorni del contratto di 

appalto, della durata di due anni, dei lavori di manutenzione ordinaria delle finiture di opere generali di 

natura edile e tecnica delle pertinenze interne delle sedi dell’Istituto Oncologico Veneto di Padova, Ospedale 

Busonera, Edifici Immunologia e Radioterapia di Padova e Radioterapia di Schiavonia, sottoscritto con la 

ditta Bezzegato Antonino Srl di Borgoricco (Pd) - comm. IOV 3006. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 631 del 12/08/2021 è stato affidato un contratto biennale 

per l’appalto di lavori di manutenzione ordinaria delle finiture di opere generali di natura edile e tecnica 

delle pertinenze interne delle sedi dell’Istituto Oncologico Veneto di Padova ospedale Busonera, 

edifici Immunologia e radioterapia di Padova e Radioterapia di Schiavonia alla ditta Bezzegato 

Antonino Srl di Borgoricco (PD), per l’importo di € 123.169,04 compresi euro 5.603,69 per oneri per 

la sicurezza oltre ad IVA di legge (comm. IOV3006); 

 in data 14/09/2021 con prot. nn. 17235 e 17251 è stato sottoscritto il contratto in argomento, con durata 

a partire dalla consegna dei lavori ovvero dal 29/09/2021 al 28/09/2023; 

 in data 29/09/2021 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 741 del 17/08/2023 sono state svincolate le somme a 

disposizione nel quadro economico del contratto di appalto in argomento, per un importo di € 

41.819,85; 

TENUTO CONTO che: 

 è in fase di redazione la documentazione per l’affidamento di un nuovo contratto di manutenzione 

ordinaria delle finiture di opere generali di natura edile e tecnica delle pertinenze interne delle sedi 

dell’Istituto Oncologico Veneto di Padova; 

 il contratto di appalto sottoscritto con la ditta Bezzegato Antonino srl è prossimo alla scadenza, fissata 

per il giorno 28/09/2023; 

RILEVATO che:

 i tempi tecnico-amministrativi di perfezionamento non consentono attualmente a questo Istituto di 

espletare la nuova procedura entro la scadenza naturale del contratto; 

 allo scopo di non creare discontinuità nel servizio in essere, il contratto vigente con la ditta Bezzegato 

Antonino srl necessita quindi di un’estensione temporale;

 la durata del contratto è prorogabile a discrezione della Stazione appaltante ai sensi dell’art. 106, 

comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che: 

 in data 7/09/2023 con prot. n. 17190 l’Istituto ha chiesto la disponibilità alla ditta Bezzegato Antonino 

srl alla proroga del contratto in essere per un periodo di 90 giorni; 

 in data 8/09/2023 (prot. n. 17295) la ditta ha dato la propria disponibilità alla proroga del contratto per 

90 giorni dalla scadenza naturale dello stesso fissata per il 28/09/2023; 

RITENUTO necessario pertanto mantenere in essere con Bezzegato Antonino srl il contratto d’appalto in 

argomento, per un periodo massimo di tre mesi, dal 28/09/2023 fino al 27/12/2023, al fine di poter espletare 

una nuova procedura di affidamento per i lavori di manutenzione ordinaria delle finiture di opere generali di 

natura edile e tecnica delle pertinenze interne delle sedi dell’Istituto Oncologico Veneto;

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Istituto Oncologico 

Veneto, in quanto il contratto di manutenzione in essere con Bezzegato Antonino srl risulta attualmente ancora 

capiente.

Tutto ciò premesso, si propone pertanto di:

1. prorogare, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016, la durata del contratto d’appalto in 

essere con Bezzegato Antonino srl relativo ai lavori di manutenzione ordinaria delle finiture di opere 

generali di natura edile e tecnica delle pertinenze interne delle sedi dell’Istituto Oncologico Veneto, 

per ulteriori 90 giorni rispetto alla scadenza naturale del medesimo ovvero fino al 27/12/2023;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

2. dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Istituto Oncologico 

Veneto I.R.C.C.S.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’avvenuta 

regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 

e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016, la durata del contratto d’appalto 

in essere con Bezzegato Antonino srl relativo ai lavori di manutenzione ordinaria delle finiture di opere 

generali di natura edile e tecnica delle pertinenze interne delle sedi dell’Istituto Oncologico Veneto, 

per ulteriori 90 giorni rispetto alla scadenza naturale del medesimo ovvero fino al 27/12/2023;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Istituto 

Oncologico Veneto I.R.C.C.S.;

3. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


